Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

EXECUTIVO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 437 / 2023 :: SEGUNDA, 09 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

09
/1

0/
20

23
 1

7:
57

:3
3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2023 ......................... 1

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA
PROVIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO DE DIRETOR ESCOLAR (GERAL E ADJUNTO) DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, MARANHÃO.
EDITAL Nº 01/2023
A COMISSÃO PARA SELEÇÃO DE GESTOR ESCOLAR COMUNICA a HOMOLOGAÇÃO do Processo de Seleção
Simplificado nº 001/2023, conforme segue:
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2023
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO
 A COMISSÃO PARA SELEÇÃO DE GESTOR ESCOLAR, no uso de suas atribuições que lhe são e, em
conformidade com o Edital de Abertura do Processo de Seleção Simplificado – Edital nº 001/2023, resolve
HOMOLOGAR o resultado do Processo Simplificado em epígrafe para provimento das vagas existentes e daquelas
que foram abertas dentro do prazo de validade da seleção pública, cujo resultado fora publicado no Diário Oficial do
Município.
COMUNICA que a presente homologação se dá em razão da emissão de parecer favorável pela Comissão de
Seleção Pública e em razão de não ter sido apresentado qualquer recurso ou impugnação quanto à lista de
classificação, no mural da Secretaria Municipal de Educação, Prefeitura e no Diário Oficial do Município.
COMUNICA que o prazo de validade do Processo da Seleção nº 001/2023 é de 3 (três) meses, contados a partir da
publicação deste Edital de Homologação, permitida a prorrogação conforme legislação municipal que regula a
matéria.
COMUNICA que a aprovação no Processo Seletivo nº 001/2023 não dá direito à nomeação, mas esta, quando
ocorrer, observará e respeitará rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos aprovados, sob pena de
nulidade.
Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que
fica à disposição por afixação nos locais de costume da Secretaria Municipal de Educação e Prefeitura, através do
“Diário Oficial do Município”, visando atender ao restrito interesse público.

Formosa da Serra Negra-MA, 09 de Outubro de 2023.

MIGUEL DA SILVA MILHOMEM
Presidente da Comissão

GARDENE RAMOS DOS REIS
Técnico da Secretaria de Educação

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 79bec315b1389dc48971f08ec0dc12b24995a3fb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 437 / 2023 :: SEGUNDA, 09 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

09
/1

0/
20

23
 1

7:
57

:3
3

P
ág

in
a

2
de

 3

ALCILENE DOS SANTOS BARROS MILHOMEM
Técnico da Secretaria de Educação

AGENER MARTINS DOS SANTOS
Representante do SINSEPFOSENE

ANA MEIRES DA SILVA COSTA
Representante do Conselho Municipal de Educação

VAUDILENE DA SILVA MILHOMEM
Representante CACS/FUNDEB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 79bec315b1389dc48971f08ec0dc12b24995a3fb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 437 / 2023 :: SEGUNDA, 09 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

09
/1

0/
20

23
 1

7:
57

:3
3

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 09/10/2023 17:57:33

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 79bec315b1389dc48971f08ec0dc12b24995a3fb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2023-10-09T20:57:37+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO